1) Er begreift sich um so leichter, als DO. I. 239 die erste von
Willerius = It. B geschriebene Urkunde ist. 2) Mit dem gleich­
namigen Abt von St. Maximin hat er gewiss nichts zu thun.

[Ina nomine sanctae individuaeque trinitatis. Hotto 
divinae dispositione providentiae imperator augustusa. Ad 
hoc nos adb] | imperiale culmen sublimatos esse credimus, 
ut omnium, maxime aecclesiarum dei utilitatibus | [con­
sulamus, quia, sic eas exaltaverimus, plurimum nobis ad 
im periid nostri stabilitatem et ad aeternaee re]munerationis 
emolumentum proficere non ambigimus. Quapropter no­
verit omnium sanctae dei acclesiaef fidelium nostrorum-

a) In nomine — augustus ergänzt nach DO. I. 243] die Invocation 
so auch in der NU. DH. II. 71; der Name des Kaisers nach der Schreibung 
im Eschatokoll. b) Diese und die folgenden Ergänzungen nach der N U. 
c) quasi NU. d) regalis NU. e) eterne NU. f) A.
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que praesentium scilicet et futurorum | [solertia, qualiter 
interventu Adelheidaea dilectae nostrae a] coniugis...........  
.................... b s praesulis nostri karissimi fidelis Hubertus 
sanctae [Parme]nsis aecclesiae episcopus nostram adiens 
clementiam petiit, ut more [prae]decessorum nostrorum aec­
clesiam suam proficiendo augmentaremus ex his, quae regiae | 
[potestati et publicae functi]oni debeb[a]ntur, et m[axime] 
ex his, quibus eiusdem ae[cclesia lacerabatur, e]x parte sci­
licet comitatus, vid[elicet ut res] et familias tam cuncti 
cleri eiusdem episcopii, in quocumque co[mitatu in]ventae 
fuerint, quamque et cunctorum hominum infra eandem 
civitatem | habitantium de iure publico in eiusdem accle­
siaec ius et dominium et districtum transfunderemus, ut 
deliberandi et diiudicandi seu distringendi potestatem ha­
beret tam supra dicti cleri res et familias q[uam]que et 
homines infra eandem civitatem habitantes et res et fami­
lias | eorum, veluti si praesens adesset noster comes palatii. 
Nos vero considerantes et commodum ducentes per sumpti 
imperii dignitatem et per mala omnia, quae acciderint sepe 
inter comites ipsius comitatus et episcoposd eiusdem accle­
siaec, ut penitus praeterita lis et scisma evelleretur, et ut 
ipse i pontifex cum clero sibi commisso pacifice viveret et 
sine aliqua inquietudine orationibus vacaret, tam pro salute 
nostra et stabilitate regni quam et omnium in nostro regno 
degentium concedimus et largimur et de nostro iure et 
dominio in eius ius et dominium omnino transfundimus |   
atque delegamus murum ipsius civitatis et districtum et 
teloneum et omnem publicam functionem tam infra civi­
tatem quam extra ex omni parte civitatis infra tria miliaria, 
destinata scilicet alque determinata per fines et terminos, 
sicuti sunt loca villarum et nominibus defixa castrorum | — 
in oriente scilicet Benecite, Kaselle, Colorite; in meridie 
Purpuriano, Albari, Uicocufoli; in occidente Uicoferdulfi, 
Fabrorio, Aelii; in septentrione [Ba]ganciolae, Casale, Palan­
cani, Terabiano — cum omnibus adiacentiis et pertinentiis 
prefatorum locorum, integre remota occasione ullius | re­
prehensionis, nec non et regias vias aquarumque decursus 
et omne territorium cu[ltum et incultum ibidem adiacens 
et omne quicquid rei publicae pe]rtinet. Insuper etiam 
concedimus etf omnes homines infra eandem civitatem vel

a) Adelheidae — nostrae ergänzt dem Sinne nach unter Berück­
sichtigung der Raunwerhältnisse. b) Lücke von etwa 8 cm, so dass 
etwa 35 Buchstaben ausgefallen sind. c) A. d) eps A. e) Die 
Ergänzung aus dem Druck Ughelli’s, die Oberlänge des b noch sichtbar. 
f) A; NU. richtiger ut.

9*
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in iam prelibatos fines habitantes, ubicumque eorum fuerit 
hereditas sive adquestus sive familia |, tam infra comita­
tum Parmensem quamque in vicinis comitatibus, nullam 
exinde function[em alicui nostri regni personae persolvant 
sive alicuius placitum custodiant, nisi Parm]ensis acclesiaea 
episcopi qui pro tempore fuerit, sed habeat ipsius aeccle­
siae episcopus licentiam tamquam noster comes palatii 
distringendi et diffiniendi vel deliberandi | omnes res et 
familias tam omnium clericorum eiusdem episcopii quam­
que et omnium hominum [habitantium infra praedictam 
civitatem nec non et omnium desident]iumb supra prae­
fatae aecclesiae terram sive libellariorum sive precariorum 
seu [cast]ellanorum, et ita de nostro iure et dominio in eiusc 
et dominium transfundimus, | ut nullus marchio comes 
vicecomes aut aliqua regni nostri magna remissaque per­
sona exinde de pr[aedictis rebus et familiis et omnibus 
quae superius leguntur se intromittat aut] aliquam functio­
nem inde recipere temptet. Ad augmentum etiam nostri 
[impe]rii, quatinus eadem Parmersisa aecclesia nullius sup­
plementi indiga videatur, | permittendo concedimus ipsius 
loci episcopo, ut habeat potestatem eligendi sive ordinandi 
sibi no[tarios, qui causas ipsius episcopatus discutientes 
ubicumque oportunum fuerit] per prodictum episcopium 
scribant cartas cuiuscumque voluerint testamenti, remota 
prohibutionea vel controversia comitatus sive comitis, ut, 
sicut ex parte | comitatus sunt harum rerum exactores, ita 
ex parte episcopii nostra imperial[i auctoritate amm]odo 
in[antea habeantur, omni contradictione repulsa, et ut liceat 
episcopo qui]ete vivere. Et si acciderit de prędictis rebus 
et familiis sine p[ugn]a le[galiter non p]osse diffiniri, per 
hanc nostri pręcepti paginam concedimus eiusdem episcopi 
vice|domino, ut sit noster missus et habeat potestatem 
deliberandi et diffiniendi atque diiudica[ndi tam]quam 
noster comes palatii. Si quis igitur huius nostri praecepti 
violator ex[titerit], sciat se compositurum mille libras auri, 
medietatem k[amer]ae nostrae [et medieta]tem ipsius Par­
mensis aecclesiae episcopo. Quod ut verius credatur dili­
gentiusque | ab omnibus inviolabiliterque custodiatur, manu 
propria roborantes anuli nostri inpressionem inferius affigi 
praecepimus.